15-02-2024 12:23:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois todas as ruas do bairro já receberam a camada asfáltica, menos essa
parte da rua Mário Faria entre a Avenida dos Ferreiras e o anel viário do setor leste. A falta de asfalto não propicia o
mínimo para um bom deslocamento de pedestres e veículos, causando recorrentes transtornos, uma vez que os
moradores convivem diariamente com problema de poeira, acumulo de lixo, enxoradas em tempos chuvosos, deixando
as vias intransitáveis e dificultando o ir e vir dos cidadãos, além de danificar veículos, ou até mesmo causar acidentes
graves e danos ao patrimônio.

Entendemos que é necessário todo um estudo e um projeto para a pavimentação da referida via, entretanto,
como medida preventiva seria necessário o patrolamento dessa via, para pelo menos poder diminuir o problema dos
moradores

Em anexo fotos da atual situação do local

Requerimento solicitando como medida Preventiva o Patrolamento na Rua Mário Fária, entre a Avenida dos
Ferreiras e a Rodovia Anel Viário Setor Leste, no bairro aclimação, mas sendo extremamente necessário a
Pavimentação asfáltica no referido local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

RUA MÁRIO FARIA, ENTRE A AVENIDA DOS FERREIRAS E A RODOVIA ANEL VIÁRIO
SETOR LESTE, JARDIM CALIFÓRNIA, 38.406-100, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 1539/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 12:23:57

- IMAGENS -

15-02-2024 12:23:57

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total